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MINISTER POCZT I TELEGRAFÓW

P u łk o w n ik  d y p lo m o w a n y

K aw aler Orderów: V irtuti M ilitari, Krzyża N iep od leg łości z M ieczam i 
Krzyża W alecznych , Z łotego Krzyża Zasługi

z m a r ł  d n ia  12 k w ie tn ia  1933  r .  p r z e ż y w s z y  l a t  58 .

Pogrzeb odbędzie się z Ewangelickiego Kościoła Sw. Trójcy przy 
ulicy Królewskiej dnia 15 kw ietnia 1933 r., t. j. w sobotę o godz. 12 

na cm en ta rz  W ojskow y na Powązkach.
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Ignacy BOERNER, syn Edw arda i Marji 
z Rauhów, urodził się dnia 11 sierpnia 1875 r. 
w Zduńskiej Woli, powiecie sieradzkim.

Do szkoły realnej uczęszczał w Kaliszu, 
k tó rą  ukończył z egzaminem dojrzałości 
w 1895 roku.

Następnie odbył roczną p rak tykę  w Wil- 
helm shiitte w W aldenburgu na Śląsku Dolnym.

W  1897 roku w stąpił na Politechnikę 
w  Darm sztacie na W ydział budowy maszyn, 
k tóry  ukończył w 1902 roku z tytułem  dyplo
mowanego inżyniera mechanika.

W D arm sztacie został czynnym członkiem 
P. P. S., a praca jego w tej partji trw ała  od 
1897 do 1907 roku.

Po powrocie do kraju pracow ał od roku 
1903 jako inżynier m echanik na W arszaw sko- 
W iedeńskiej Kolei Żelaznej.

Jako  członek P. P. S. zajmował się pracą 
agitacyjną, która, jako coraz więcej agresyw 
na, zwróciła na niego uwagę władz rosyjskich, 
w następstw ie czego zmuszony był przenieść 
się z W arszawy, gdzie groziło mu aresztow a
nie, do O strow ca na posadę inżyniera w Za
k ładach O strow ieckich w listopadzie 1903 r.

Na tern stanow isku rozwijał dalej swoją 
działalność agitacyjną i b rał bardzo czynny 
udział w ruchu wolnościowym do stycznia 
1906 r. W czasie rewolucji 1905 roku brał 
czynny udział w w alkach niepodległościowych, 
w skutek  czego zmuszony był uciec do b. G a
licji.

W 1910 roku brał czynny udział w Związ
ku W alki Czynnej i Strzelcu.

Z chwilą wybuchu wojny światowej w dniu 
4 sierpnia 1914 roku w stąpił do I Brygady Le- 
gjonów Polskich.

W  czasie od 16 lipca 1917 r. do 28 czerw 
ca 1918 r. był internow any w Benjaminowie.

Po powrocie M arszałka Piłsudskiego 
z M agdeburga, jako kapitan, pełnił funkcje ofi
cera łącznikowego przy Niemieckiej Radzie 
Żołnierskiej w W arszawie.

Od dnia 13 grudnia 1918 r. do lipca 1919 r. 
był Kom endantem  Głównym Milicji Ludowej.

Od lipca 1919 r. do czerw ca 1921 r. p e ł

nił kolejno funkcje Szefa II Oddziału Dowódz
tw a Frontu  Litewsko-Białoruskiego, Sztabu 
Ścisłego Naczelnego W odza, Dowództwa E ta 
pów na Ukrainie, G rupy Poleskiej G enerała 
Sikorskiego, Dowództwa 5 Armji, Dowództwa 
3 Armji oraz 4 Inspektoratu  Armji.

Z dniem 1 kw ietnia 1921 r. m ianowany 
został majorem.

Dnia 5 czerw ca 1921 r. został delegowany 
w charakterze Przew odniczącego Polskiej D e
legacji Podkomisji Połocko - W ileńskiej oraz 
Przedstaw iciela W ojskowego tejże Podkomisji.

W 1922 r. zw eryfikowany został w stopniu 
podpułkow nika ze starszeństw em  od dnia 
1 czerw ca 1919 r. i wcielony do 6 pułku sa
perów.

Dnia 1 czerw ca 1923 r. został mianowany 
A ttache W ojskowym przy Poselstw ie Polskiem 
w Moskwie.

Dnia 1 listopada 1924 r. przydzielony zo
stał z A ttache W ojskowego przy Poselstw ie 
w M oskwie do 6 pułku saperów  z równoczes- 
nem odkom enderowaniem  na jednoroczny kurs 
doszkolenia w W yższej Szkole W ojennej, po 
roku zaś, uzyskawszy dyplom oficera Sztabu 
Generalnego przydzielony został do Inspekto
ratu  II Armji, skąd dnia 12 listopada 1925 r. 
przeniesiony został do 5 pułku saperów  na s ta 
nowisko dowódcy pułku.

Dnia 2 stycznia 1928 r. został mianowany 
pułkownikiem  i przeniesiony do M inisterstw a 
Przem ysłu i Handlu na stanow isko Szefa Sa
modzielnego W ydziału W ojskowego.

Z dniem 31 m arca 1929 r. przeszedł w stan 
spoczynku.

W sierpniu 1928 r., będąc Szefem Sam o
dzielnego W ydziału W ojskowego w M inister
stwie Przem ysłu i Handlu, objął równocześnie 
stanow isko D yrektora  przedsiębiorstw a nafto 
wego ,,Polmin“ — Państw ow a Fabryka Ole
jów M ineralnych, poczem pow ołany został na 
Prezesa Syndykatu Naftowego.

Dnia 16 kw ietnia 1929 r. m ianowany został 
M inistrem Pcczt i Telegrafów.

Był Kaw alerem  Orderów : V irtuti M ilitari 
klasy V, K rzyża Niepodległości z Mieczami, 
Krzyża W alecznych i Złotego Krzyża Zasługi.
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